
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 환경보호과

환경보호과 11,868,526 7,857,102 4,011,424

국 629,145

기 59,025

도 698,714

시 10,481,642

자연환경보호 997,963 619,846 378,117

국 34,000

기 59,025

도 16,200

시 888,738

쾌적한 환경조성 997,963 619,846 378,117

국 34,000

기 59,025

도 16,200

시 888,738

환경오염원 조사 59,514 58,394 1,120

201 일반운영비 36,514 37,394 △880

01 사무관리비 19,514 16,394 3,120

○환경개선부담금 고지서 제작 5,600

○환경개선부담금 홍보물 제작 1,000

○환경개선부담금 납부 수수료 1,700

○공해배출업소 야간단속원 급식비

1,974

○신시가지 악취방지 합동단속반 급식비

1,820

○수질·대기관리 물품 및 홍보물 제작

1,000

○전자예금압류시스템 이용료(연납)

2,420

○토양오염 시료채취수수료 4,000

5,600,000원

1,000,000원

1,700,000원

7,000원*6명*47회

7,000원*5명*52회

1,000,000원

2,420,000원

4,000,000원

02 공공운영비 17,000 21,000 △4,000

○환경관련 고지서 및 안내물 발송 우편요금

17,00017,000,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○대기오염원 단속 등 여비 3,500

○유해야생동물 업무 등 여비 3,500

○수질오염총량제 업무 등 여비 1,000

3,500,000원

3,500,000원

1,000,000원

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○환경보호과 시책추진업무추진비 8,0008,000,000원

206 재료비 6,000 4,000 2,000

01 재료비 6,000 4,000 2,000



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○배출업소 단속용 소모품 구입(악취시료채취,

채수병 등) 6,0006,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○환경오염신고보상 1,0001,000,000원

야생동물 보호사업 18,200 18,600 △400

201 일반운영비 5,200 5,200 0

02 공공운영비 5,200 5,200 0

○야생동식물 차량운영비 5,2005,200,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○야생동물 먹이구입 3,000

○유해야생동물 기동포획단 구제사업(실탄 등)

5,000

3,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

○야생동물에 의한 농작물 피해보상금(10가구)

5,0005,000,000원

야생동물 구조치료 2,400 4,000 △1,600

도 1,200

시 1,200

301 일반보상금 2,400 4,000 △1,600

도 1,200

시 1,200

11 기타보상금 2,400 4,000 △1,600

○야생동물 구조 치료 사업(34마리)

2,4002,400,000원

도 1,200

시 1,200

유해야생동물 퇴치사업 12,000 0 12,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○유해 집비둘기 퇴치 작업 용역 7,000

○현수막 및 홍보물 제작 1,000

7,000,000원

1,000,000원

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○유해야생동물 퇴치제 구입(멧돼지,조류용)

4,0004,000,000원

야생동물피해예방 사업(기존) 24,000 40,000 △16,000

국 12,000

시 12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 12,000

시 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○야생동물 피해예방사업 24,00024,000,000원

국 12,000

시 12,000

야생동물피해예방 사업(신규) 30,000 0 30,000

국 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 15,000

시 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○야생동물진입차단펜스 설치 사업

30,00030,000,000원

국 15,000

시 15,000

환경시책 참여확대 6,000 6,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○환경교실 운영(40회) 2,0002,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○환경교실 운영(40회) 4,0004,000,000원

EM활용 환경개선사업 250,638 246,732 3,906

101 인건비 72,638 60,732 11,906

04 기간제근로자등보수 72,638 60,732 11,906

○EM배양 및 보급 근로자 인건비 50,722

-기본급 31,752

-주휴수당 6,903

-월차수당 1,381

-정액급식비 1,920

-교통보조비 1,440

-연차수당 1,726

-퇴직금 3,000

-기간제 피복비 600

-명절휴가비 2,000

○EM센터 청소인부임 21,916

-기본급 14,397

-주휴수당 3,130

-월차수당 626

-정액급식비 960

57,520원*2명*23일*12개월

57,520원*2명*5일*12개월

57,520원*2명*12개월

80,000원*2명*12개월

60,000원*2명*12개월

57,520원*2명*15일

3,000,000원

300,000원*2명

1,000,000원*2명

52,160원*23일*12개월

52,160원*5일*12개월

52,160원*12개월

80,000원*12개월



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-교통보조비 720

-연차수당 783

-기간제피복비 300

-명절휴가비 1,000

60,000원*12개월

52,160원*15일

300,000원

1,000,000원

201 일반운영비 75,000 80,000 △5,000

01 사무관리비 17,000 22,000 △5,000

○홍보비 15,000

○EM센터 운영 비품 구입 2,000

15,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 58,000 58,000 0

○EM살포차량 유지비(2대) 12,000

○EM업무용 차량 유지비 3,000

○EM센터 공공요금 25,000

○EM센터 시설장비 유지비 12,000

○EM보급통 개선 6,000

12,000,000원

3,000,000원

25,000,000원

12,000,000원

1,000,000원*6개

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○EM사업 추진여비 2,0002,000,000원

206 재료비 100,000 104,000 △4,000

01 재료비 100,000 104,000 △4,000

○EM종균제 및 부자재 구입 100,000100,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○EM센터 사무실 냉장고 구입 1,0001,000,000원

EM아카데미 운영 13,600 13,300 300

201 일반운영비 11,600 11,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○EM아카데미수료자 견학 차량임차료(2회)

1,6001,600,000원

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○EM아카데미 운영(1회) 10,00010,000,000원

301 일반보상금 2,000 1,700 300

09 행사실비보상금 2,000 1,700 300

○EM아카데미수료자 EM활용사례 견학(2회,90명)

2,0002,000,000원

자연발생유원지 유지관리 37,086 21,079 16,007

101 인건비 34,092 18,085 16,007

04 기간제근로자등보수 34,092 18,085 16,007

○자연발생유원지 관리 인부임(5개월) 34,092

-기본급 25,309

-주휴수당 4,832

57,520원*4명*110회

57,520원*4명*21회



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-월차수당 1,151

-정액급식비 1,600

-교통보조금 1,200

57,520원*4명*5회

80,000원*4명*5회

60,000원*4명*5회

201 일반운영비 2,494 2,494 0

01 사무관리비 2,494 2,494 0

○현수막 및 홍보물 제작 1,500

○행락질서 근무자 급식비 994

1,500,000원

7,000원*2명*71회

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○자연발생유원지 유지관리 재료비 500500,000원

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

11 기타보상금 6,000 6,000 0

○탄소포인트제 인센티브 지급(545세대)

6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 8,000 4,000 4,000

국 4,000

시 4,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○그린리더 활동 홍보물 제작 등 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 6,000 4,000 2,000

국 3,000

시 3,000

11 기타보상금 6,000 4,000 2,000

○그린리더 양성 및 활동지원(16명)

6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

북부 중소기업 환경개선 지원 50,000 60,000 △10,000

도 15,000

시 35,000

308 자치단체등이전 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 공기관등에대한경상적대행사업비 11,000 0 11,000

○경기북부 중소기업 환경기술지원센터 운영

11,00011,000,000원

도 3,300

시 7,700

403 자치단체등자본이전 39,000 0 39,000

도 11,700

시 27,300

02 공기관등에대한자본적대행사업비 39,000 0 39,000

○경기북부 중소기업 환경기술지원센터 기업환

경 지원사업 39,00039,000,000원

도 11,700

시 27,300

한강수계 시·군 오염총량관리 시행지원(수질오염총

량관리 이행평가 용역)

52,000 52,000 0

기 52,000

207 연구개발비 52,000 52,000 0

기 52,000

01 연구용역비 52,000 52,000 0

○수질오염 총량관리 시행계획 이행평가 용역

52,00052,000,000원

기 52,000

한강수계 시·군 오염총량관리 시행지원(수질오염총

량제 배출, 삭감 모니터링 용역)

7,025 4,741 2,284

기 7,025

207 연구개발비 7,025 4,741 2,284

기 7,025

01 연구용역비 7,025 4,741 2,284

○수질오염총량제 수질 모니터링 용역

7,0257,024,900원

기 7,025

온실가스 감축 8,000 8,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○저탄소 녹색성장 홍보물 제작 등

3,0003,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○탄소중립프로그램 자체 감축 활동용 나무구입

5,0005,000,000원

생태하천복원 유지관리 49,000 27,000 22,000

201 일반운영비 29,000 1,000 28,000

01 사무관리비 29,000 1,000 28,000

○생태계 관련 홍보물 제작 1,0001,000,000원



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생태하천 복원사업 사후관리(환경정비)(양주

시경계~상패교양안) 28,00028,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○생태하천 복원사업 사후관리 추진 여비

1,0001,000,000원

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○생태하천 복원사업 사후관리(모니터링)

19,00019,000,000원

동두천시 생태자연도 등급조정 용역 120,000 0 120,000

207 연구개발비 120,000 0 120,000

01 연구용역비 120,000 0 120,000

○동두천시 생태자연도 등급조정 용역

120,000120,000,000원

자연보호협의회 지원 운영 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○자연보호협의회 지원 운영 5,0005,000,000원

공중화장실 유지관리 234,500 0 234,500

201 일반운영비 26,500 0 26,500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○공중화장실 관련 회의 등 비용 1,0001,000,000원

02 공공운영비 25,500 0 25,500

○한국화장실협회 연회비 납부 500

○화장실 유지관리(47개소) 25,000

500,000원

25,000,000원

307 민간이전 208,000 0 208,000

05 민간위탁금 208,000 0 208,000

○공중화장실(47개소) 관리 민간위탁

208,000208,000,000원

모범화장실 지정운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○모범화장실 지정 운영(5개소) 5,0005,000,000원

생태계보호 17,000 19,000 △2,000

도 6,000

시 11,000

생태계교란 야생식물 퇴치 17,000 19,000 △2,000

도 6,000

시 11,000



부서: 환경보호과

정책: 생태계보호

단위: 생태계교란 야생식물 퇴치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생태교란 야생식물 퇴치 17,000 19,000 △2,000

도 6,000

시 11,000

101 인건비 12,000 14,000 △2,000

도 6,000

시 6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 14,000 △2,000

○생태계교란 야생식물 제거작업 인부임 12,000

- 기본급 8,97457,520원*3명*52일

도 4,487

시 4,487

- 주휴수당 1,72657,520원*3명*10회

도 863

시 863

- 월차수당 34657,520원*3명*2회

도 173

시 173

- 정액급식비 48080,000원*3명*2회

도 240

시 240

- 교통보조비 36060,000원*3명*2회

도 180

시 180

- 예방접종비 등 기타 114114,000원

도 57

시 57

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○생태계교란 야생식물퇴치사업 시설장비유지비

2,0002,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○생태계교란 야생식물 퇴치 재료비

2,0002,000,000원

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○예초기 구입(3대) 1,0001,000,000원

대기오염 관리 2,404,315 704,886 1,699,429

국 595,145

도 676,514

시 1,132,656

대기오염 측정 191,000 85,000 106,000

국 75,000

도 45,000

시 71,000



부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염 측정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대기오염 측정관리 16,000 16,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○대기오염전광판 운영비(전기료,통신료,유지관

리비 등) 8,000

○환경측정장비정도 검사 및 유지관리비

2,000

○공해단속차량 유지비 6,000

8,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

대기오염 측정망 유지관리 25,000 24,000 1,000

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 25,000 24,000 1,000

도 7,500

시 17,500

02 공공운영비 25,000 24,000 1,000

○대기오염 측정망 유지관리(1개소)

25,00025,000,000원

도 7,500

시 17,500

지자체 대기오염측정망 설치·운영 150,000 45,000 105,000

국 75,000

도 37,500

시 37,500

405 자산취득비 150,000 45,000 105,000

국 75,000

도 37,500

시 37,500

01 자산및물품취득비 150,000 45,000 105,000

○노후 측정장비 교체(13개) 150,000150,000,000원

국 75,000

도 37,500

시 37,500

대기질 개선사업 2,213,315 619,886 1,593,429

국 520,145

도 631,514

시 1,061,656

운행경유차 배출가스 저감사업 345,462 386,054 △40,592

국 172,731

도 25,910

시 146,821

402 민간자본이전 345,462 386,054 △40,592

국 172,731

도 25,910

시 146,821

02 민간자본사업보조(이전재원) 345,462 0 345,462

○운행차 저공해화 사업(194대) 345,462345,462,000원



부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 172,731

도 25,910

시 146,821

천연가스차량 구입비 보조 108,000 0 108,000

국 54,000

시 54,000

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

국 54,000

시 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 0 108,000

○천연가스자동차 보급 사업 108,00012,000,000원*9대

국 54,000

시 54,000

천연가스차량 연료비 보조금 164,000 111,000 53,000

국 82,000

시 82,000

402 민간자본이전 164,000 111,000 53,000

국 82,000

시 82,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 164,000 0 164,000

○천연가스자동차 연료비 지원(37대)

164,000164,000,000원

국 82,000

시 82,000

전기자동차 구매 지원 19,000 0 19,000

국 14,000

시 5,000

405 자산취득비 19,000 0 19,000

국 14,000

시 5,000

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000

○전기자동차 보급(공용차, 1대) 19,00019,000,000원

국 14,000

시 5,000

전기자동차 충전인프라 구축 19,000 0 19,000

국 14,000

시 5,000

402 민간자본이전 19,000 0 19,000

국 14,000

시 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,000 0 19,000

○전기자동차 보급(1대) 19,00019,000,000원

국 14,000

시 5,000

저녹스버너 보급사업 27,314 25,200 2,114

국 19,510



부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,804

402 민간자본이전 27,314 25,200 2,114

국 19,510

시 7,804

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,314 0 27,314

○저녹스버너설치 지원사업(4대) 27,31427,314,000원

국 19,510

시 7,804

가정용 저녹스보일러 보급사업 16,000 0 16,000

국 8,000

시 8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

국 8,000

시 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 0 16,000

○가정용 저녹스보일러설치 지원사업

16,00016,000,000원

국 8,000

시 8,000

보증기간 경과장치 성능유지 관리 11,329 9,598 1,731

국 5,664

도 849

시 4,816

307 민간이전 11,329 9,598 1,731

국 5,664

도 849

시 4,816

02 민간경상사업보조 11,329 9,598 1,731

○보증기간 경과장치 성능유지 관리(103대)

11,32911,329,000원

국 5,664

도 849

시 4,816

조기폐차 보조금 지급 업무 대행사업 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 0 2,000

05 민간위탁금 2,000 0 2,000

○조기폐차 보조금 지급 업무 대행비

2,0002,000,000원

슬레이트 처리지원 60,480 73,920 △13,440

국 30,240

도 4,536

시 25,704

403 자치단체등자본이전 60,480 73,920 △13,440

국 30,240

도 4,536

시 25,704



부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 60,480 73,920 △13,440

○슬레이트 처리 지원 사업

60,4803,360,000원*18개동

국 30,240

도 4,536

시 25,704

취약계층 이용시설 실내공기질 개선 지원 730 874 △144

도 219

시 511

201 일반운영비 730 874 △144

도 219

시 511

01 사무관리비 730 874 △144

○건강한 실내공기질 개선사업(10개소)

730730,000원

도 219

시 511

악취방지시설 등 미세먼지 저감 개선사업 1,200,000 0 1,200,000

도 600,000

시 600,000

402 민간자본이전 1,200,000 0 1,200,000

도 600,000

시 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200,000 0 1,200,000

○영세사업장 미세먼지 및 백연 방지 개선사업(

15개소) 1,200,000160,000,000원*15개소*50%

도 600,000

시 600,000

도로재비산먼지 저감사업 240,000 0 240,000

국 120,000

시 120,000

405 자산취득비 240,000 0 240,000

국 120,000

시 120,000

01 자산및물품취득비 240,000 0 240,000

○노후 진공노면차 차량구입(1대)

240,000240,000,000원

국 120,000

시 120,000

폐기물 자원화 8,386,808 6,449,810 1,936,998

폐기물처리사업 6,005,378 4,389,420 1,615,958

폐기물 적정처리사업 3,277,183 3,098,592 178,591

101 인건비 26,283 0 26,283

04 기간제근로자등보수 26,283 0 26,283



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○로드킬 처리 및 야간 불법투기, 소각 등 단속

기간제 근로자 인부임 26,283

-기본급 14,957

-야간근무수당 1,496

-월차수당 803

-주휴수당 3,478

-정액급식비 1,920

-교통보조비 1,440

-휴일근무수당 2,189

30,400원*2명*246일

3,040원*2명*246일

33,440원*2명*12월

33,440원*2명*52주

80,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

45,600원*2명*24일

201 일반운영비 231,400 255,990 △24,590

01 사무관리비 87,700 26,500 61,200

○쓰레기종량제(분리배출) 홍보물 및 경고판 제

작 10,000

○환경정화활동 운영비(국토대청결운동, 환경미

화원 체험 프로그램 등) 10,000

○환경미화원 청소소모품(빗자루 등) 구입

5,000

○개인하수처리시설 홍보물 제작(엽서 등)

1,000

○폐기물처리업체보관량 측정비 2,500

○불법투기폐기물 처리비(7개월)

30,000

○진공노면청소차 폐토사처리비 25,000

○전철하부공간(중앙역) 관용차량 주차장 부지

사용료 4,200

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

2,500,000원

150,000원*200t

25,000,000원

4,200,000원

02 공공운영비 143,700 229,490 △85,790

○노면청소차량 유지관리비(4대) 70,000

○클린기동반 청소차량 유지관리비(5대)

50,000

○환경미화원사무실 유지관리비(공공요금 등)

3,600

○쓰레기불법투기단속차량 유지관리비(1대)

4,000

○재해사고폐기물 처리비(예비) 15,000

○쓰레기종량제봉투 보관창고 해충방제 보험료

600

○쓰레기 종량제봉투 보관창고 화재보험료

500

70,000,000원

50,000,000원

3,600,000원

4,000,000원

15,000,000원

600,000원

500,000원

202 여비 2,500 2,160 340

01 국내여비 2,500 2,160 340

○폐기물 불법투기 등 업무추진 2,5002,500,000원

206 재료비 148,000 145,900 2,100

01 재료비 148,000 145,900 2,100

○노면진공청소차량 브러쉬 구입(150개)

20,00020,000,000원



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○불연성폐기물 전용포대 제작 8,000

○쓰레기 종량제봉투 제작(9종,16만장)

120,000

8,000,000원

120,000,000원

207 연구개발비 29,000 16,000 13,000

01 연구용역비 29,000 16,000 13,000

○생활폐기물 수집 운반대행업체 평가용역

17,000

○생활폐기물 수집 운반대행비용 원가산정 용역

12,000

17,000,000원

12,000,000원

307 민간이전 2,840,000 2,673,000 167,000

05 민간위탁금 2,840,000 2,673,000 167,000

○연간 생활폐기물 수거운반 용역비

2,840,0002,840,000,000원

수도권매립지 반입사업 33,000 34,440 △1,440

201 일반운영비 33,000 0 33,000

02 공공운영비 33,000 0 33,000

○수도권매립지 폐기물반입수수료

10,000

○수도권매립지 자치단체분담금 23,000

10,000,000원

23,000,000원

양주소각장 운영 2,695,195 1,251,888 1,443,307

308 자치단체등이전 2,695,195 1,251,888 1,443,307

07 자치단체간부담금 2,695,195 1,251,888 1,443,307

○양주광역소각장 운영분담금 2,695,1952,695,195,000원

환경기초시설관리 2,381,430 2,060,390 321,040

생활쓰레기 적환장 관리 284,000 110,000 174,000

201 일반운영비 93,000 85,000 8,000

02 공공운영비 93,000 85,000 8,000

○생활쓰레기 적환장 시설 및 중장비(차량)유지

비 50,000

○생활쓰레기 적환장 공공요금 및 각종 수수료

등(지하수수질 외 5종 검사수수료) 43,000

50,000,000원

43,000,000원

405 자산취득비 191,000 25,000 166,000

01 자산및물품취득비 191,000 25,000 166,000

○적환장 굴삭기 구입 191,000191,000,000원

남은음식물 처리지원 1,786,930 1,625,590 161,340

201 일반운영비 411,480 402,330 9,150

01 사무관리비 43,200 4,500 38,700

○음식물류폐기물 종량제 시행 및 감량 홍보물

제작 3,000

○전기안전점검 대행비 3,200

3,000,000원

3,200,000원



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○단미사료 성분검사비(2회) 및 처리비

35,000

○무인경보시스템 운영 2,000

35,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 368,280 397,830 △29,550

○음식물류폐기물 자원화시설 공공요금 95,880

-전기요금 93,000

-시설 법정 정기검사비 2,000

-지게차 차량보험료 400

-정수기 임대료 480

○음식물류폐기물자원화 시설 및 장비 유지비 272,400

-건조기 연료비(정제유40%,메탄가스60%)

200,000

-지게차 경유 구입 1,400

-LPG가스 구입 1,000

-스팀보일러 세관 실시 10,000

-기계 및 전기설비 수리비 60,000

93,000,000원

2,000,000원

400,000원

480,000원

200,000,000원

1,400,000원

1,000,000원

10,000,000원

60,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○음식물류폐기물 종량제 홍보 등 여비

3,0003,000,000원

206 재료비 42,450 37,500 4,950

01 재료비 42,450 37,500 4,950

○음식물류폐기물 전용 종량제 봉투제작

7,500

○음식물류폐기물 전용수거용기 구입

19,950

○음식물류폐기물 자원화시설 유지관리 소모품

구입 15,000

150원*50,000장

70,000원*285개

15,000,000원

307 민간이전 1,280,000 1,080,000 200,000

05 민간위탁금 1,280,000 1,080,000 200,000

○음식물류폐기물 민간위탁처리 60,000

○음식물류폐기물 수거운반 민간위탁

1,100,000

○음식물류폐기물 협잡물(잔재물) 민간위탁처리

비(약650톤) 120,000

60,000,000원

1,100,000,000원

120,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○음식물류폐기물 자원화시설 보수 및 개선

50,00050,000,000원

재활용 선별장 지원 225,000 239,300 △14,300

201 일반운영비 171,000 145,300 25,700

01 사무관리비 25,000 3,900 21,100

○재활용선별장 소모품 구입 12,00012,000,000원



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재활용품 분리수거 홍보물 제작 3,000

○기타 재활용 처리 수수료 10,000

3,000,000원

10,000,000원

02 공공운영비 146,000 141,400 4,600

○재활용선별장 공공요금 지출 61,000

-전기요금 56,000

-차량검사비 1,000

-차량보험료 4,000

○재활용선별장 시설 및 장비 유지비 85,000

-경유 구입 25,000

-차량수리비 30,000

-재활용선별장 시설물 수리 30,000

56,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

307 민간이전 54,000 42,000 12,000

05 민간위탁금 54,000 42,000 12,000

○재활용품폐기물 민간위탁처리비(300톤)

54,00054,000,000원

나눔장터 생활문화 정착 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

03 행사운영비 4,500 4,500 0

○나눔장터 행사 개최 및 운영비 4,5004,500,000원

음식물류 폐기물 종량제 추진 81,000 81,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○음식물류 폐기물(RFID방식) 개별계량장비 공

공요금 18,000

-통신요금 16,800

-전기요금 1,200

16,800,000원

1,200,000원

301 일반보상금 8,000 8,000 0

11 기타보상금 8,000 8,000 0

○공동주택(아파트) 음식물류 폐기물 종량제 징

수대행 수수료 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 55,000 55,000 0

○음식물류 폐기물 종량제(RFID방식) 개별계량

장비 유지보수 55,00055,000,000원

행정운영경비(환경보호과) 62,440 63,560 △1,120

기본경비(환경보호과) 62,440 63,560 △1,120

기본경비(환경보호과) 62,440 63,560 △1,120

201 일반운영비 16,000 15,200 800

01 사무관리비 16,000 15,200 800

○부서운영사무관리비 16,00016,000,000원



부서: 환경보호과

정책: 행정운영경비(환경보호과)

단위: 기본경비(환경보호과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 42,240 44,160 △1,920

01 국내여비 42,240 44,160 △1,920

○기본업무수행여비(22명) 42,24042,240,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 동두천양주권광역소각장건설(동두천시양주권광역자원회수시설설치임시특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 동두천시양주권광역자원회수시설설치임시특별회계 환경보호과

환경보호과 3,000 1,319,125 △1,316,125

폐기물 자원화 3,000 1,319,125 △1,316,125

동두천양주권광역소각장건설(동두천시양주권광역자원회

수시설설치임시특별회계)

3,000 1,319,125 △1,316,125

동두천양주권광역소각장건설지원 3,000 1,319,125 △1,316,125

308 자치단체등이전 3,000 1,319,125 △1,316,125

07 자치단체간부담금 3,000 1,319,125 △1,316,125

○동두천양주권 광역소각장 사업비 분담금(온실

가스 배출량 점검) 3,0003,000,000원


